
    
  

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
23 июня 2023 г.  № 4/114 

 
Екатеринбург 

 

О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами в Орджоникидзевскую районную 

территориальную  избирательную комиссию города Екатеринбурга  

с полномочиями окружных избирательных комиссий № 16, №17, №18, 

№19 по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

 восьмого созыва 

 

В целях организации работы по приему и проверке избирательных 

документов, представляемых кандидатами в Орджоникидзевскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга  

с полномочиями окружных избирательных комиссий № 16, № 17, № 18, № 19 

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, 

руководствуясь Решением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга № 7/93 от 23.03.2023  

«О некоторых вопросах организации работы избирательных комиссий  

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва», 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

 1. Утвердить состав Рабочей группы Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  

с полномочиями окружных избирательных комиссий № 16, № 17, № 18, № 19 

по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

по приему и проверке документов, представляемых кандидатами  



при подготовке и проведении выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы  восьмого созыва (приложение). 

2. Установить, что деятельность Рабочей группы  по приему и проверке 

документов, представляемых кандидатами при подготовке и проведении 

выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

по одномандатным избирательным округам № 16, № 17, № 18, № 19, а также 

работа с указанными документами осуществляется в порядке, установленном 

Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным 

кодексом Свердловской области, правовыми актами Избирательной 

комиссии Свердловской области, решениями Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на которую 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума. 

3. Установить, что прием и проверка документов, представляемых при 

выдвижении и для регистрации кандидатами в депутаты Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным 

округам № 16, № 17, № 18, № 19, а равно прием и проверка иных документов 

в рамках избирательной кампании по выборам депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва, осуществляется по рабочим дням с 10  

до 17 часов (21.07.2023 и 26.07.2023 до 18 часов) с перерывом с 13 до 14 

часов; в выходные дни с 10 до 14 часов без перерыва, по адресу: 

г. Екатеринбург, ул. Бабушкина, 16, к. 314. 

4. Рекомендовать кандидатам заблаговременно информировать 

Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную комиссию 

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий 

№ 16, № 17, № 18, № 19 по выборам депутатов Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва о дате и времени представления документов  

для выдвижения и регистрации, иных документов. 



5. Разместить настоящее решение и информацию о часах работы 

Комиссии по приему документов на сайте Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Буць А.В. 

 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

 

  



УТВЕРЖДЕН 

 решением Орджоникидзевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 
от 23 июня 2023 г. № 4/114  

 

СОСТАВ 

Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых кандидатами в Орджоникидзевскую районную 

территориальную  избирательную комиссию города Екатеринбурга с 

полномочиями окружных избирательных комиссий № 16, №17, №18, 

№19 по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

 восьмого созыва 

 

Руководитель Рабочей группы: 

Гончарова Наталья Николаевна, заместитель председателя  

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

 

Заместитель Руководителя Рабочей группы: 

Буць Анна Владимировна, секретарь Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

 

Члены Рабочей группы: 

Галимов Вальмир Варисович, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Денищук Любовь Сергеевна, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Драгошанская Надежда Львовна, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Лопухов Иван Иванович, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Саидов Рамзан Мусаевич, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Семенюк Сергей Леонидович, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 



Семенькова Ольга Викентьевна, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Трубицин Павел Николаевич,  член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Удалов Александр Николаевич,  председатель Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Черемных Дарья Сергеевна, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Шуваева Наталья Александровна, член Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

 

Специалист ФБУ «Уральский региональный центр судебной экспертизы 

Министерства юстиции Российской Федерации» (по согласованию); 

 

Специалист Управления МВД России по городу Екатеринбургу  

(по согласованию); 

 

Специалист Управления по вопросам миграции ГУ МВД России  

по Свердловской области (по согласованию). 

 


